COMPANHIA DE ENGENHARIA DE TRÁFEGO
AVISO DE ESCLARECIMENTOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0969/2023
A Pregoeira torna público a solicitação de esclarecimentos quanto ao Edital supra e a respectiva resposta:
Empresa “A”
Pergunta 1:  Como poderá ser entregue a linha 0800? Será conectado a um Pabx existente? Caso sim poderá ser via SIP? Se for via SIP a CET-Rio consegue disponibilizar um ponto de internet com IP fixo e 2Mbps de banda para conexão do tronco à central? Caso a entrega seja avulsa sem conexão com Pabx, podemos entregar a linha através de um ATA ou aparelho IP conectado à internet da CET-Rio? O consumo da internet seria apenas de 2Mbps.

Resposta 1: A linha telefônica fixa, relativa ao DDG 0800, deverá ser entregue de forma avulsa; não há, no local, disponibilidade de central telefônica e também não há como conectar à internet da CET-Rio. A linha telefônica deverá ser instalada diretamente na mesa do usuário.
Site disponibilizado: https://cetrio.prefeitura.rio/licitacoes-e-contratos/